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
Bottas. Da mesma forma, a Mercedes lidera
entre os construtores com 363 pontos contra
228 da Ferrari e 169 da Red Bull.

RECEITAS DO GUARI
Lombinho de porco,
assado à brasileira

INGREDIENTES
1 ½ kl de lombinho de porco
1 copo de vinagre
4 dentes de alho, amassados
1 colher de manteiga
1 copo de ervilhas
1 kl batata cortada (palito)
½ kl de arroz cozido
1 maço de couve, cortada fino

MODO DE PREPARAR
Assar o lombinho já temperado (em papel alumínio),
por uma hora, virando a cada 15 minutos. Retirar o
papel alumínio e levar ao forno para dourar por 15
minutos. Frite as batatas e refogue a couve.
Coloque o lombinho em travessa, e, em volta a
couve e abatatas fritas. Servir com arroz branco.
Prato pronto, bom apetite.

IMÓVEIS
Corretor Alziro Freitas de Camargo

Creci 14167
(Vivo 35-9.9915-1593)  -  (Claro 35-9.8417-3949) (TIM  35-9.9157-3385 - Whatsapp)

PREÇOS LOTES

R$ 35 mil Terreno Jd Hortênsias,  murado nos fundos, 200m2,

rua asfaltada

R$ 32 mil Terreno Jd Hortensias,  murado de três lados, 180m2,

rua asfaltada

R$ 60 mil Lote Jd Canadá, murado 01 lateral e fundo, plano,

rua asfaltada, 216m2.

R$ 70 mil Lote Jd Rosentina, murado 02 lados, 272m2, rua

asfaltada

PREÇOS R U R A I S

R$ 55 mil CHÁCARA no Cond. Cachoeira, área de  2.250,00m2

R$ 90 mil CHÁCARA no Cond. Cachoeira, área de  2.250,00m2,

casa com 02 qtos(01 suíte), sala, copa, cozinha,

banh.social, varanda, churrasq., etc...

R$ 250 mil  Chácara Cond Cachoeira, casa com 02 qtos, sala,

cozinha, banheiro, fogão à lenha, forno, árvores

frutíferas, área de 5000m2, + edícula

R$ 250 mil  Sítio 5 alq,  saída para Itaú de Minas, casa p/terminar,

energia elétrica, pasto, região da imagem São

Sebastião

PREÇOS RESIDÊNCIAS

R$ 75 mil Casa Vila Helena, 03 qtos, sala, cozinha, banheiros

soc., lavand COB,

R$ 65 mil Casa Pq Belvedere, 01 qto, sala e cozinha conjugados,

banheiro soc., lavand COB, espaço garagem div.autos,

laje e piso frio

R$ 120 mil Casa Bairro São Judas, 02 dormit, sala, cozinha, banh

soc, lavand.cob, garagem div. Autos, terreno 250m2.

R$ 145 mil Casa Res.Azul Ville, 02 qtos, sala, cozinha, banheiro

soc, espaço garag 03 autos, lavand,

R$ 135 mil Casa Lot Riviera, 03 qtos, sala, cozinha, banheiro

soc, garag 02 autos, lavand,

R$ 145 mil Casa Res.AzulVille, 02 qtos, sala, cozinha, banheiro

soc, espaço garag div. automóveis.

R$ 145 mil Casa Vila Formosa, 02 qtos, sala, cozinha, banheiro

social, terr 300m2

R$ 150 mil Casa em Passo-MG, Bairro N.S. de Fátima, 03 qtos

(01 suíte), sala, cozinha, banh social, garagem, troca-

se por casa em S.S.Paraíso-Região da Vila Helena

R$ 300 mil 02 casas Jd Planalto, 03 qtos, sala, copa-cozinha,

banheiro soc, garag 02 autos , lavanderia cob.. (03

qtos, sala, copa-cozinha, banh.social, lavand)

McLaren

Com dupla jovem de pilotos, McLaren
dá salto de qualidade na F1

por Gérson Peres Batista

CXSSP

GM Evandro Amorim Barbosa disputa o
Campeonato Continental das Américas em São Paulo

O grande mestre
paraisense Evandro
Amorim Barbosa está
disputando o Continental
das Américas, na capital
paulista.

Participam 219 joga-
dores, de 16 países. Do
Brasil há enxadristas de
22 estados mais o Distri-
to Federal.

O evento acontece de
5 a 13 de julho e classifi-
ca 4 jogadores para a
Copa do Mundo.

Após 9 rodadas Evan-
dro Amorim tem 6 pontos.
Foram 5 vitórias, 2 empa-
tes e 2 derrotas.

A competição é oficial
da FIDE Américas, pro-
movida pela Confedera-
ção Brasileira de Xadrez.

Organização das em-
presas Xadrez Total,
Zugzwang e Xadrez do
Brasil.

Arbitragem do AI Pa-
blyto Robert, do Espírito
Santo, e equipe.

BLITZ
Aconteceu no último

sábado, 6/7, a vigésima
quarta etapa de 2019 do
Circuito Blitz do Clube de
Xadrez de São Sebasti-
ão do Paraíso - CXSSP.

A etapa contou com a
presença de 9 participan-
tes, disputada pelo siste-
ma de todos contra todos
em 9 rodadas.

Na categoria A sa-
grou-se campeão Dwly-
an Santos (ELO 1982),
que terminou a competi-
ção com 8 pontos.

Segundo colocado

CAMPEONATO CONTINENTAL
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
Área de terreno: 225m²  Construção: 58,45m²
CASA CONSTRUÍDA NOS FUNDOS DO TERRENO COM: 2 DORM, SALA,
COZ, BANH SOCIAL, ÁREA DE SERV. LAJE PISO FRIO, ENTRADA DE
GARAGEM P/ VÁRIOS CARROS.

Alto Paraíso R$ 260.000,00 - Cód.: 1960
Área de terreno: 250m²  Construção: 124m²
3 DORM, SENDO 01 SUÍTE, SALA, COZ, BANh SOCIAL, LAVAND, ÁREA
GOURMET, GARAGEM P/02 CARROS COBERTOS E 02 DESCOBERTOS,
PRE DISPOSIÇÃO P/ AQUECIMENTO SOLAR. RECÉM CONSTRUÍDA.

Alto Paraíso R$ 190.000,00 - Cód.: 2450
Área de terreno: 250m²  Construção: 69,94m²
3 DORM, SALA, COZ, BANH SOCIAL, LAVAND, ENTRADA DE GARAGEM
P/ 02 CARROS. LAJE E PISO FRIO. PRÉ DISPOSIÇÃO PARA
AQUECIMENTO SOLAR.

Azul Ville R$ 145.000,00 - Cód.: 2349
Área de terreno: 200m²  Construção: 69,90m²
3 DORM, SALA, COPA-COZ, ÁREA DE SERV, ENTRADA DE GARAGEM.

Califórnia Garden II R$ 250.000,00 - Cód.: 2191
Área de terreno: 250m²  Construção: +-100m²
RECÉM CONSTRUÍDA. 3 DORM, SENDO 1 SUÍTE COM CLOSET, SALA,
COZ, BANH SOCIAL, LAVAND, GARAGEM P/ 02 CARROS. LAJE E
PORCELANATO.

Centro R$ 200.000,00 - Cód.: 2692
Área de terreno: 217m²  Construção: 102m²
3 DORMITÓRIOS SENDO 1 SUITE, SALA, COPA, ÁREA DE SERVIÇO,
BANHEIRO SOCIAL, TACO, LAJE, PISO FRIO. EDICULA COM COZINHA E
DESPENSA, PISO FRIO E FORRO PVC.

Centro  R$ 750.000,00 - Cód.: 2497
Área de terreno: 180m²  Construção: 280m²
PAV. INFERIOR: 3 DORM, SENDO UMA SUÍTE, 2 SALAS, COZ C/
ARMÁRIOS, BANH SOCIAL, LAVANDERIA C/ ARMÁRIOS E ESPELHO,
GARAGEM P/ 6 CARROS. PORCELANATO,AQUECEDOR SOLAR PAV.
SUPERIOR: SALA P/ 3 AMBIENTES, COPA, BANHEIRO SOCIAL,
PORCELANATO. AQUECIMENTO SOLAR, AR CONDICIONADO, ALARME,
ARMÁRIOS EMBUTIDOS NOVOS.FRIO, CERCA ELÉTRICA E PORTÃO
ELETRÔNICO.

Cidade Industrial R$ 140.000,00 - Cód.: 2328
Área de terreno: +-180m²  Construção: +-69m²
3 DORM, SALA, COZ, BAN, ÁREA DE SERV, ENTRADA DE GARAGEM
P/ 02 CARROS. LAJE E PISO FRIO. RECÉM CONSTRUÍDA.

 Jd. Acapulco R$ 300.000,00 - Cód.: 146
Área de terreno: 250m²  Construção: 170m²
3 DORM,  SENDO 1 SUÍTE, SUÍTE COM HIDRO,SALA COM SANCAS
ABERTAS, COPA-COZ, BANH SOCIAL, DESPENSA COM ARMÁRIOS
EMBUTIDOS, JD. DE INVERNO, ÁREA DE SERV ÁREA DE CHURRASCO,
GARAGEM PARA 02 CARROS.LAJE E PISO FRIO. PORTÃO
ELETRÔNICO, CERCA ELÉTRICA,INTERFONE, AQUECEDOR SOLAR.

Jd. América R$ 230.000,00 - Cód.: 1068
Área de terreno: 330m²  Construção: 110m²
2 DORM, SALA, COZ, VARANDA E AREA DE SERVIÇO.

Jd. América VII R$ 300.000,00 - Cód.: 2685
Área de terreno:  250m²  Construção: 128m²
3 DORM, SENDO 1 SUÍTE, SALA.COPA-COZ COM GABINETE, BANH
SOCIAL, ÁREA DE SERV GARAGEM P/ 02 CARROS. LAJE E
PORCELANATO, PORTÃO ELETRÔNICO, CERCA ELÉTRICA, ESPAÇO
PARA CONSTRUIR ÁREA DE LAZER.

Jd. América VII R$ 400.000,00 - Cód.: 2173
Área de terreno: 250m²  Construção: 150m²
3 DORM, SENDO 1 SUÍTE, SUÍTE E 01 DORMITÓRIO COM AR
CONDICIONADO E ARMÁRIOS, SALA PARA 02 AMBIENTES COM
SANCAS E LUSTRE, JD. DE INVERNO, COZ PLANEJADA, BANH SOCIAL
COM GABINETE, LAVAND COM GABINETE,  ÁREA DE LAZER COM
CHURRASQUEIRA, W.C., DESPENSA E ÔFURO. GARAGEM P/ 02
CARROS COBERTOS E 01 DESCOBERTO. LAJE E PORCELANATO. PRÉ
DISPOSIÇÃO PARA AQUECIMENTO  SOLAR.

Jd. Canadá R$ 200.000,00 - Cód.: 2646
Área de terreno: 200m²  Construção: 70m²
3 DORM, SALA, COPA-COZ,  BANH SOCIAL, ÁREA DE SERV, ENTRADA
DE GARAGEM P/ 02 CARROS. LAJE E PISO FRIO.

Jd. Coolapa R$ 500.000,00 - Cód.: 112
Área de terreno: 330m²  Construção: 230m²
4 DORM, SENDO 1 SUÍTE, 3 SALAS, COPA , COZ, BAN, ÁREA DE
LAZER COM PISCINA PEQUENA, GARAGEM PARA 02 CARROS. LAJE
E PISO  FRIO.

Jd. Daniela R$ 280.000,00 - Cód.: 1541
Área de terreno: 300m²  Construção: 150m²
ACEITA CASA DE ATÉ R$ 150 MIL COMO PARTE DE PAGAMENTO.
3 DORM, SENDO 1 SUÍTE,SUÍTE COM HIDRO, SALA, COZ, BANH SOCIAL,
LAVAND, GARAGEM P/ 03 CARROS, PORÃO COM 45M2 COM
LAVANDERIA. LAJE E PORCELANATO, AQUECIMENTO SOLAR.

Jd das Paineiras R$ 240.000,00 - Cód.: 2009
Área de terreno: 390m²  Construção: 160m²
CASA PARA SER FINALIZADA (levantou e cobriu) COM 3 DORM, SENDO
1 SUÍTE, ESPAÇO PARA CLOSET, SALA E COZ, ÁREA PARA LAZER.

Jd das Paineiras R$ 1.100.000,00 - Cód.: 2483
Área de terreno: 480m²  Construção: 365m²
PAVIMENTO SUPERIOR 3 DORM, SENDO UMA SUITE , TODOS OS DORM
COM ARMÁRIOS , SUITE COM AR CONDICIONADO E VENEZIANA
INTELIGENTE , SALA DE TV , LAVABO , SALA DE VISITA COM JD. DE
INVERNO, COZ COM ARMÁRIOS , LAVAND , VARANDA. EXCELENTE
ACABAMENTO COM PORCELANATO, SANCAS , LUSTRES.
AQUECIMENTO SOLAR. PAVIMENTO INFERIOR : ESCRITÓRIO,
LAVANDERIA ÁREA GOURMET, DESPENSA E GARAGEM PARA 3
CARROS.

Jd Diamantina R$ 130.000,00 - Cód.: 2132
Área de terreno: 160m²  Construção: 69m²
2 DORM, SALA-COZ CONJUGADOS, ÁREA DE SERV, GARAGEM P/ 01
CARRO.  LAJE E PISO FRIO. RECÉM CONSTRUÍDA.

Jd Europa R$ 195.000,00 - Cód.: 2447
3 DORM,SALA, COZINHA, BANH SOCIAL, ÁREA DE SERV, ENTRADA
DE GARAGEM P/ VÁRIOS CARROS. LAJE E PISO FRIO.

Nascente do Paraíso R$ 125.000,00 - Cód.: 2477
2 DORM, SALA, COZ, BANH, LAVAND, ENTRADA DE GARAGEM P/ 02
CARROS. LAJE E PISO FRIO. RECÉM CONSTRUÍDA.

Portal dos Ipês  R$ 350.000,00 - Cód.: 2286
Área de terreno: 312m²  Construção: 300m²
CASA DA FRENTE COM: 3 DORM, SENDO 1 SUÍTE, SALA, COZ, BANH
SOCIAL, GARAGEM P/ 03 CARROS. LAJE E PISO FRIO. CASA DO
FUNDO: 2 DORM, SALA. COZ, BANH SOCIAL, LAVAND. LAJE E PISO
FRIO.

carro. Tratar com o proprietário
pelo fone (16) 99761-3972 (zap)

• VENDA DE 1 TERRENO 10 X
25 (250m): Localizado no
Jardim  Mediterrane. Tratar com
Giovana 9 9725-2300.

• LINDA CASA NO JARDIM
IPANEMA: Vende-se, R$ 170
mil, localizada na rua Samoel
Soares, 710 contendo 2 dormi-
tórios com ventiladores no teto,
cortinas blackout, garagem p/ 3
carros, sendo 2 vagas cobertas.
Cozinha americana planejada,
c/ luminária, sala c/ luminária e
cortina blackout, lavanderia
coberta, quintal com piso, área
com fogão a lenha, forno e
churrasqueira de tijolo a vista
com ventilador no teto. 115m²
de construção, 168m² terreno.
Tratar (35) 9 9812 9200  (35) 9
9136 7952 e (35) 9 9765 4857.

• ALUGO, 2 SALAS COMERCIAIS
PARA ESCRITÓRIOS EM GERAL:
já com infraestrutura de
recepção, cozinha e banheiros
já montado. Cada sala tem
25,00 m² (5,0 x 5,0 m). Valor R$
550,00 / mês. As despensas
com internet, telefone, recep-
ção, água e energia, serão
divididas. Ponto bem localizado
na Rua Alferes Patrício, 695 -
Centro em São Sebastião do
Paraíso - MG. Contrato direto
com o proprietário. Para mais
informações entrar em contato
no Cel: (35) 99912-3001 e falar
com Wagner.

• ALUGO CHÁCARA EM SÃO
SEBASTIÃO DO PARAÍSO – MG:
Valor = R$ 550,00 (sexta, sába-
do e domingo) – exceto feriados.
- 17 km de São Sebastião do
Paraíso (Fica próximo a Termó-
polis); - 2 quartos, sendo um
com 6 camas de solteiro e outro
com 1 cama de casal. - Gela-
deira; - Freezer grande; - 2 fogõ-
es; - Área coberta com churras-
queira e fogão a lenha; - 2 pisci-
nas (1 de 15.000 L com hidro-
massagem / cascata e outra de
5.000 L para as crianças); -
Parquinho para as crianças (3
balanço, 4 gangorras e barras);
- Televisão com antena para-
bólica; - Pega aproximadamen-
te só uns 800,00 m de estrada
de terra; Para mais informaçõ-
es entrar em contato no Cel:
(35) 99912-3001 e falar com
Wagner.

• TERRENO EM TERMÓPOLIS
COM 337M2: ótima localização
e vista, aos fundos da Igreja/
Capela, escriturado. Interessa-
dos falar com Paulo: 3531-
2476 ou 98401-0854.

• VENDO CHÁCARA 2.450m² NO
CONDOMINIO CAMPO ALEGRE.
contendo casa com copa/cozi-
nha, quarto, banheiro, sala, área
de lazer com churrasqueira e
banheiro externo, pomar forma-
do. Tratar fone: (35) 99157-
2758

• VENDO CASA NO BAIRRO DE
ALTO PARAÍSO: porcelanato,

massa corrida, parte elétrica de
led, 3 quartos, sendo uma suíte,
cozinha Americana, sala, ba-
nheiro social, lavanderia e
garagem. Possui fino acaba-
mento. Contato: Valdir ZAP:
98408-5354.

• VENDE-SE TERRENO JARDIM
DAS PAINEIRAS 676m²:
SITUADO À Rua Professor
Benedito Ferreira Calafiori de
esquina com a Rua Pichitelli
Picciril lo. Tratar fone (16)
98109-1677

• TERRENO NO ESTÂNCIA
ARARAS 525m²: na avenida
Tião Carreiro (principal), lote 10.
Tratar 35 98843-7172 R$ 37
mil.

• TERRENO NO CENTRO:
VENDE-SE, todo murado, com
calçada, plano, ótima localiza-
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